




Was gibt es schöneres als ein tolles Zuhause. Egal, ob in 
der Wohnung oder im Eigenheim – eine stimmungsvolle 
Atmosphäre ist die Voraussetzung des Wohnens. Es muss 
einfach alles zueinander und zu mir selbst passen, sodass 
ich sagen kann: “Hier fühle ich mich Zuhause!“ Dabei sind 
hochwertige Böden, schön dekorierte Wände, abgerun-
det mit stilvollen Wohnstoffen und hochwertigen Türen 
für mich die Grundlage.

Zuhause kann ich abschalten, meine Umwelt vergessen, 
mich auf meine Familie konzentrieren und einfach ich sein. 
Das gelingt mir in meinen natürlich schönen Räumen. 

Ankommen, genießen und entspannen



LEBENDIGE 
VIELFALT

NORDISCHER
FLAIR

ELEGANTE
ERSCHEINUNG

WELTOFFENE
AKZENTE

SICHERHEIT 
UND TECHNIK



Türdetail: Magnetfallenschloss 
Türdrücker 1183 | flächenbündig 
mit eckiger Rosette | Edelstahl matt

INHALTSVERZEICHNIS

LEBENDIGE 
VIELFALT

TECHNIK UND
ZUBEHÖR

NORDISCHER
FLAIR

ELEGANTE
ERSCHEINUNG

WELTOFFENE
AKZENTE

SEITE 65 - 78

SEITE 43 - 64

SEITE 33 - 42

SEITE 21 - 32

SEITE 9 - 20

QUALITÄTS-
KRITERIEN SEITE 5 - 8



UNSERE QUALITÄTSKRITERIEN TÜRDRÜCKER
  EINFACH Baumarkt

 Verschraubung/Befestigung der Drücker mit 
 Spaxschrauben am Türblatt (nicht von JOKA erhältlich).

   BESSER Baumarkt
 Lose Klipprosetten (nicht von JOKA erhältlich).

     CLASSIC Fachhandel
 Vormontierte Klipptechnik, fest drehbar gelagert, mit 
 Hochhaltefeder (weitere Details siehe Abbildung 1).

ABBILDUNG 1

4

1

2

3

5

7

8

1  Klipprosette, Edelstahl, ohne sichtbare Verschraubung

2  Klippnocken für Schnellmontage

3  Gleitlager, wartungsfrei, unsichtbar (kein schwarzer Ring)

4  M4-Verschraubung, gegenläufig

5  Griff festdrehbar gelagert **)

6  Hohlstift (o. Abb.)

7  Hochhaltefedern, Federstahl, beidseitig

8  Unterkonstruktion aus hochwertigem Kunststoff
KLIPPTECHNIK 

*) Schlossempfehlung Klasse 3
**) Griff ist fest und dauerhaft mit Unterkonstruktion verbunden (zusätzliche Fixierung zur üblichen Madenschraube)

       PREMIUM Fachhandel
 Schraubtechnik aus Metall, fest drehbar gelagert, Hoch-
 haltefeder, Gleitlager wartungsfrei oder SLIDE-PERFECT 
 Gleitlager (weitere Details siehe Abbildung 2 und 3).

       p lus PREMIUM PLUS Fachhandel
 Mit PRONTO-FIX Befestigung, Designprodukt mit 
 ultraflacher 1,3 mm starken Rosette (siehe Abbildung 4).

         DELUXE Fachhandel
 Mit Gleitlagertechnik. Objektqualität im hochwertigen 
 Wohnbau. Flächenbündige Einfräsung ist nach Klärung 
 (Türblatt) möglich (siehe Abbildung 5). 

4



ABBILDUNG 2

SCHRAUBTECHNIK

1

2

3

4

5

7

8

1  Schraubrosette, Material entsprechend Griff,    
 ohne sichtbare Verschraubung

2  Feingewinde, geschnitten

3  Gleitlager, wartungsfrei

4  M4-Verschraubung, gegenläufig

5  Griff festdrehbar gelagert **)

6  Hohlstift (o. Abb.)

7  Hochhaltefedern, Federstahl, beidseitig

8  Unterkonstruktion aus Metall, rostfrei

ABBILDUNG 3

PROFESSIONAL SCHRAUBTECHNIK (BK4)

1  Schraubrosette, Edelstahl, ohne sichtbare Verschraubung

2  Feingewinde, geschnitten

3  Gleitlager, wartungsfrei, aus hochwertigem    
 SLIDE-PERFECT, unsichtbar (kein schwarzer Ring)

4  M4-Verschraubung, gegenläufig, 
 fest verschweißte Stütznocken

5  Griff festdrehbar gelagert **)

6  Vollstift (o. Abb.)

7  Hochhaltefedern, Federstahl, beidseitig

8  Unterkonstruktion aus Edelstahl, rostfrei

1

2

3

4

5

7

8

Das ideale Produkt für 

die private Nutzung!

PROFESSIONAL SCHRAUBTECHNIK

Das ideale Produkt für 

die private Nutzung!

5



ABBILDUNG 4

1  Flachrosette, Edelstahl, ohne sichtbare Befestigung

2  flach aufliegend, nur 1,3 mm

3  Gleitlager, wartungsfrei, unsichbar (kein schwarzer Ring)

4  PRONTO-FIX, Rastsicherung für Schnellmontage, 
 mit Aufnahmenocken aus Edelstahl

5  Griff festdrehbar gelagert **)

PIATTA – FLÄCHENBÜNDIGE OPTIK

5

ABBILDUNG 5

GLEITLAGERTECHNIK

p lus

JOKA Deluxe-Garnituren mit Gleitlagertechnik werden 
passgenau in einer 7 mm breiten Führung aus schwarzem 
Kunststoff in Rosetten gelagert. Zudem besitzen die 
Rosetten neben der 7 mm breiten Führung Stütznocken, 
die bei ordnungsgemäßem Anschlag sicherstellen, dass 
alle im normalen Gebrauch auftretenden Zieh-, Druck- 
und Drehkräfte abgestützt und aufgefangen werden. Die 
Lagerung ist ausgeführt als festdrehbare Gleitlagerung. 
Optional können diese Drückermodelle flächenbündig im 
Türblatt eingefräst werden. Eine technische Prüfung mit 
dem ausgewählten Türblatt ist erforderlich.

4

1

2

3

*) Schlossempfehlung Klasse 3
**) Griff ist fest und dauerhaft mit Unterkonstruktion verbunden (zusätzliche Fixierung zur üblichen Madenschraube)6



UNSERE QUALITÄTSKRITERIEN BESCHLÄGE
  |      STANDARD Baumarkt

 Alu auf Niro getrimmtes Cover (ähnlich Edelstahl), gestecktes 
 Cover, Innenleben Zinkdruckguss, Drückerführung mit Adapter 
 (mehr Spiel), keine Flüsterfallentechnik nicht erhältlich von JOKA.

       PREMIUM Fachhandel 
 Doppelte Klemmnuss, wackelfreies Cover durch feste Ver-
 schraubung, Flüsterfalle, noch stärkere Vitz Federn „Made 
 in Germany“, zusätzliche Drückerführung, Stabilitätsring, 
 verringert das Wackeln des Drückers merklich, Cover aus 
 Edelstahl, 3 teilige Türbänder, Innenleben aus Fieberglas 
 (Schallbrücken) (Abbildung 1).

         DELUXE Fachhandel 
 Qualitäts- und Designprodukt als Modell GATE 
 und JETTE, doppelte Klemmnuss, wackelfreies 
 Cover durch feste Verschraubung, noch 
 stärkere Vitz Federn „Made in Germany“, zu-
 sätzliche Drückerführung, Stabilitätsring, ver-
 ringert das Wackeln des Drückers merklich, 
 3 teilige Türbänder, Innenleben aus Fieberglas 
 (Schallbrücken), mit Magnetschließtechnik 
 INVISIO CLOSE (Abbildung 2).

GATE + GRIFF MINIMAL MODERN | ABBILDUNG 2

MAGNETFALLE

ABSOLUT LEISE, KEIN 
ANSCHLAGEN

Erhältlich mit:

PURISTO + GRIFF CARLA | ABBILDUNG 1

FLÜSTERFALLE

ABGESOFTETE
KOMFORTSCHLIESSE

7



LEBHAFTES DESIGN    AUSSERGEWÖHNLICHE KONTRASTE   
SPRITZIGE LEBENSART    FANTASIEVOLLES INTERIEUR

SPANNENDE AKZENTE    UNWIEDERSTEHLICHE KOMBINATIONEN

LEBENDIGE VIELFALT

8



Laminatböden Eastside | Langdiele 
9076 Altholz Grau V4

9

Lebendige Vielfalt



SCHRAUBROSETTE | EDELSTAHL MATT 

SCHUTZBESCHLAG TITANO    SCHLOSSKASTEN CREATIVO SCHLOSSKASTEN CLASSICO 

PROFESSIONAL LINE
Alle Designs sind bei JOKA als komplette Produktfamilie 
erhältlich. Zur Rosettengarnitur für Holztüren erhalten 
Sie auch verschließbare Varianten und selbst passende 
Fenstergriffe. Bei Glastüren muss nicht auf die einheitliche 
Optik verzichtet werden: alle Schlosskästen können mit 
den Griffen aus dem Sortiment kombiniert werden. Für 
Ausstattungen im Objektbereich bieten Beschläge der 
Professional Line den kompletten Umfang für Profis.

FENSTERGRIFF

FG

SCHLOSSKASTEN

SK KSB

KOMBISCHUTZ

GRIFFPAAR

GP

BUNTBART

BB

PROFILZYLINDER

PZ

WC-SCHLIESSER

WC

WECHSEL

WL/
WR

HALBGARNITUR

HG 1

LANGSCHILD

LS

KURZSCHILD

KS

LUCIA PROFESSIONAL

KURZSCHILD WC LANGSCHILD WC

1

2 3 4 5 6

10



FENSTERGRIFF 

LANGSCHILD PZ

OVALE ROSETTE GEKR. DRÜCKERSCHUTZ-ROSETTEN-GARN. R2/PZ SCHUTZ-ROSETTEN-GARN R1/PZ SCHRAUBROSETTE PZ

SCHRAUBROSETTE WC AUSSEN SCHRAUBROSETTE WC PANIK DRÜCKER PZ OVALE ROSETTE PANIK DRÜCKER PZ

KURZSCHILD PZ

Türblatt | Premium 
CPL Pine weiß, R5

17

14

9

13

8

12

7

16

11

15

10

18

11

Lebendige Vielfalt



DURCHDACHTE 
FORM
Crystal verjüngt sich in 
einem sanften aber gut 
greifbaren Bogen zum 
Griffende hin und von 
unten nach oben. 
LORITA dagegen bleibt 
offen. Die Handhabe 
schwingt sich in einem 
brückenartigen Bogen.

SCHRAUBROSETTE | EDELSTAHL MATT BK4

CRYSTAL

SCHLOSSKASTEN CREATIVO SCHUTZBESCHLAG TITANO

1

2 3

12



SCHLOSSKASTEN CREATIVO

SCHRAUBROSETTE | EDELSTAHL MATT 

LORITA PROFESSIONAL

SCHRAUBROSETTE WC

FENSTERGRIFF

SCHUTZ-ROSETTEN-GARN. R2/PZ

SCHUTZBESCHLAG TITANO

Parkettböden Calgary | Landhausdiele 
E1018 Eiche Silver Nature V2

7

6

9

8

5

4

Parkettböden Calgary | Landhausdiele 
E1018 Eiche Silver Nature V2

13

Lebendige Vielfalt



STATEMENT DES 
INDUSTRIEZEITALTERS
Auch diese Griff-Form entstand in den 20-er Jahren, 
als die Grundsteine gelegt wurden für moderne und 
industriell herstellbare Formen in Design und Archi-
tektur. Eine zeitlos schöne Geometrie: Die Handhabe 
bleibt rund; der Übergang zur Tür wird aus einem 
Vierkantstab gebildet. 

SCHRAUBROSETTE | EDELSTAHL MATT BK4

METRICO PROFESSIONAL

QUADRATISCHE ROSETTE BK4

1

2

14



U-FORM: VOM PFERDESTALL 
ZUM WOLKENKRATZER
In Pferdeställen wurden häufig Türgriffe eingesetzt, 
deren Ende sich wieder dem Türblatt zuwendet. 
So konnten sich Leinen und Führseile nicht 
verfangen. Auch in öffentlichen Gebäuden sind 
solche geschlossenen Drückerformen wie bei 
ALESSIA vorgeschrieben. 

SCHLOSSKASTEN PURISTO

ALESSIA PROFESSIONAL

SCHUTZBESCHLAG TITANO

FENSTERGRIFFSCHRAUBROSETTE | EDELSTAHL MATT 

Glastür Lines 
Fläche matt

3

4 6

5

7

15

Lebendige Vielfalt



SCHRAUBROSETTE | EDELSTAHL MATT 

SAVIA PROFESSIONAL

SCHLOSSKASTEN CLASSICO SCHUTZBESCHLAG TITANO    SCHRAUBROSETTE WC SCHUTZ-ROSETTEN-GARN. R1/ZA

Türblatt | CPL Basic Eiche 
Autentic 3D Softtouch, quer

1

2 4 5 6

3

16



PROFI-QUALITÄT FÜR OBJEKT UND PRIVAT
ANSPRUCH ZEIGT SICH IM DETAIL!

Die Garnituren der Professional Line überzeugen mit nur 8 mm Rosettenhöhe, 
feinsten Fugen der Schraubrosetten, kleinsten Radien und dem der Professional 
Line eigenen und unverkennbarem Premium Finish. Hochwertige Austattungs-
details wie beidseitige Hochhaltefedern und eine Unterkonstruktion aus 
Edelstahl (nicht Kunststoff) ergänzen das Leistungsspektrum.

1

2

3

Doppelte 
Hochhaltefeder

Slide-Perfect-Gleitlager Edelstahl-Resistodur 
Unterkonstruktion 

Laminatböden Skyline | Breitdiele 
5482 Nuss Zirkon V2

1 2 3

17

Lebendige Vielfalt



KLIPPROSETTE | EDELSTAHL MATT 

CARLA SQAURE
KLIPPROSETTE | EDELSTAHL MATT 

CARLA

SCHUTZ-ROSETTEN-GARN. R1/ZA

KLIPPROSETTE | EDELSTAHL MATT 

LUCIA SQAURE

SCHLOSSKASTEN PURISTO 

1

3

2

4 5

18



Türdrücker | Carla Square
Edelstahl matt
Türblatt | Como CK3 Weißlack

6

19

Lebendige Vielfalt



NATÜRLICHE SCHÖNHEIT     KLARE LINIEN     
SPIELERISCHE LEICHTIGKEIT 

ORGANISCHE FORMEN     PURE REINHEIT     
SKANDINAVISCHE INSPIRATIONEN      

NORDISCHER FLAIR

20



Parketböden Calgary | Landhausdiele 
E5023 Eiche Pure Villa V2

21

Nordischer Flair



SCHUTZBESCHLAG TITANO

KLASSISCHE MODERNE
Eine dezente Form mit eleganter Ausstrahlung. 
Die hochpolierten Elemente spiegeln in strahlendem 
Glanz während die Greiffläche aus mattiertem 
Edelstahl im sanften Kontrast steht. 
LOREDANA gibt es als umfangreiches Programm 
in der Professional Line.

SCHUTZ-ROSETTEN-GARN. R1/ZA

SCHRAUBROSETTE | EDELSTAHL POLIERT/MATT 

LOREDANA PROFESSIONAL 1

2 3

FENSTERGRIFF

FG

SCHLOSSKASTEN

SK KSB

KOMBISCHUTZ

GRIFFPAAR

GP

BUNTBART

BB

PROFILZYLINDER

PZ

WC-SCHLIESSER

WC

WECHSEL

WL/
WR

HALBGARNITUR

HG 1

LANGSCHILD

LS

KURZSCHILD

KS

22



FENSTERGRIFF LANGSCHILD BB

LANGSCHILD PANIK PZ LANGSCHILD PANIK WC

SCHLOSSKASTEN PURISTO

Weitere Glasbeschläge im Stilbuch Glas- und Beschlag.

Türblatt | Riva 1, Weißlack
Türdrücker | Loredana 
Professional/Schraubrosette 
Edelstahl matt/poliert

4

8

6

7

5

9

23

Nordischer Flair



SCHRAUBROSETTE | PERLA SILBERMATT 

MONICA

METALLUNTERKONSTRUKTION HOCHHALTEFEDER | PERLA SILBERMATT

MONICA QUATTRO

S I L B E R M AT T

PERLA

S I L B E R M AT T

PERLA

2

3

Türblatt | Altera Weißlack
Türdrücker | Monica 
Quattro/Perla Silbermatt

1

24

DIE QUADRATUR DES KREISES
Die Quadratur des Kreises ist eine klassische Fragestellung aus der Geometrie. Bei 
vielen Modellen können Sie sich für runde oder quadratische Rosetten entscheiden 
und erreichen eine vollkommen unterschiedliche Optik. 
Weitere Griffmodelle mit quadratischer Rosette sind: Lucia, Carla, Cubico, Square, 
Metrico, Christina, Ovida und Arica sowie Graph, Leaf Light und Minimal Modern.



METALLUNTERKONSTRUKTION HOCHHALTEFEDER | CHROM/PERLA SILBERMATT

LARONDA QUATTRO

S I L B E R M AT T

PERLA

STIL UND HARMONIE
Bei der Wahl Ihrer Türbeschläge können Sie 
formale Details der Architektur oder des 
Interieurs wieder aufgreifen. Dadurch entsteht 
eine harmonische, visuelle Gesamtwirkung. 
Es können Formen, Linien, Strukturen oder 
auch Oberflächen sein.

SCHRAUBROSETTE | CHROM/PERLA SILBERMATT 

LARONDA

SI L B E R M AT T

PERLA

SS II LL BB E R M

PPEERLAA

4

5

25

Nordischer Flair



PERLA SILBERMATT
Eine Oberfläche mit sanftem silbrigen Glanz 
und besonders angenehmer Haptik. Gleich-
zeitig ist diese Oberfläche besonders 
widerstandfähig und unempfindlich.

S I L B E R M AT T

PERLA

SCHRAUBROSETTE | PERLA SILBERMATT

VIOLA

SI L B E R M AT T

PERLA

SS II LL BB E R MM AAT T

1

26



SCHRAUBROSETTE | CHROM/PERLA SILBERMATT 

RAFFAELLA

SI L B E R M AT T

PERLA

SCHRAUBROSETTE | CHROM/PERLA SILBERMATT

GABRIELLA

SSII LL BB E R

S I L B E R M AT T

PERLA

Parkettböden Calgary | Landhausdiele 
E1056 Sand Nature V4

2

3

Parkettböden Calgary | Landhausdiele 
E1056 Sand Nature V4

27

Nordischer Flair



KLIPPROSETTE | EDELSTAHL POLIERT/MATT

CHRISTINA QUATTRO

SCHRAUBROSETTE | CHROM/ALU GEPUNKTET 

MARINA

SCHRAUBROSETTE | CHROM/EDELSTAHL

SIMONA

2

3
1

28



KLIPPROSETTE | EDELSTAHL POLIERT/MATT 

CHRISTINA

KLIPPROSETTE | EDELSTAHL POLIERT/MATT 

ANTONELLA
KLIPPROSETTE | EDELSTAHL POLIERT/MATT 

ADINA

SCHRAUBROSETTE | CHROM/EDELSTAHL

CORINNA

CHROM, 
GLANZ UND 
BEWEGTE 
FORMEN
Ob am charmanten 
Oldtimer oder am 
300 PS Modell aus 
einer der Automo-
bil-Edelschmieden, 
Chrom ziert Leisten, 
Kanten und selbstver-
ständlich auch Tür-
griffe. Eine ähnliche 
Optik hat auf Hoch-
glanz polierter Edelstahl. 

4

6

5

7

29

Nordischer Flair



KLIPPROSETTE | EDELSTAHL POLIERT/MATT

ARICA
KLIPPROSETTE | EDELSTAHL POLIERT/MATT

ARICA QUATTRO

NEUES DRÜCKERDESIGN
Unsere Passion gilt Türbeschlägen. Für uns sind sie 
der Schmuck der Tür. Wir lieben die unterschiedliche 
Haptik der Formen und Oberflächen: kantig, klar und 
kühl oder weich und anschmiegsam. 
Kein Element Ihrer Wohnumgebung werden Sie täglich 
häufiger berühren. 

KLIPPROSETTE | EDELSTAHL MATT

VIVIA1

32

30



KLIPPROSETTE | EDELSTAHL MATT

OVIDA

KLIPPROSETTE | EDELSTAHL MATT

OVIDA QUATTRO

SCHLOSSKASTEN CLASSICO 

SCHLOSSKASTEN PURISTO 

Laminatböden Skyline | Normaldiele 
5597 Trendeiche beige V4
Wohnstoffe | Tulum 214 161
Tapeten Selected by JOKA | Nr.  JOA 84

6

7

5

4

31

Nordischer Flair



SINNLICHE HARMONIE    AUSERLESENE BRILLANZ 
DEZENTER CHARME    GLAMOURÖSES AMBIENTE 
METALLISCHE EFFEKTE    OPULENTE EXKLUSVITÄT

ELEGANTE ERSCHEINUNG

32



Laminatböden Eastside | Langdiele 
9143 Eiche stonewashed V4
Wohnstoffe | Cielo 614136
Tapeten Carisma | Nr.12214

33

Elegante Erscheinung



STILVOLL EINRICHTEN
In allen kunstgeschichtlichen Epochen zeugen prunkvolle Türbe-
schläge von hoher handwerklicher Schmiede- und Punzierkunst. 
Ob in der Formensprache des Barock, des Empire oder mittels 
der Vielfalt des Historizismus: Der Beschlag war der Schmuck 
der Tür. Türgriffe aus dem Kapitel elegante Erscheinung zeugen 
von einmaligem Stil: Sie prägen sowohl die Eleganz einer Stadtvilla 
als auch die Gemütlichkeit eines Landhauses.

TÜREN UND INTERIEUR
Die Tür und die Architektur sollten unserer Ansicht nach 
einem Stil entsprechen. In der Hamburger Gründervilla 
gleichen die Türen dem Baustil des Hauses und im modernen 
Glasbau wirken moderne Türen einfach stimmiger. Entscheiden 
Sie selbst, ob Sie bei klassischen Türen mit schlichten Beschlägen 
eher einen Übergang zur Modernen schaffen oder denselben 
Stil betonen.

34



SCHRAUBROSETTE | CHROM

CAROLA

MESSING POLIERT

SCHLOSSKASTEN CREATIVO 

SAMTGRAU

FENSTERGRIFF IN CHROM

Laminatböden Skyline | Breitdiele 
5269 Eiche chalet V2
Wohnstoffe | Cebra 215 109 Prado 
211 368

1

4

3

2

5

35

Elegante Erscheinung



ELEGANZ DER STROMLINIENFORM
Einen Höhepunkt in der Designgeschichte erfuhr 
die Stromlinienform mit Raymond Loewy. Sie ist 
von zeitloser Eleganz, Modernität und Ästhetik. 

SCHRAUBROSETTE | CHROM 

FRANCESCA

SCHRAUBROSETTE | NICKELMATT

ALINA

CHROM/NICKELMATTMESSING POLIERT

4

2

1

3

SCHLOSSKASTEN CREATIVO

5

Laminatböden Skyline  
Breitdiele/Eleganzdiele 
5241 5841 Wildeiche creme V4

36



SCHMEICHELNDE FORMEN
Der sanft gewölbte Bogen der Handhabe bietet eine angenehme Handauflage. 
Marisa gibt es in verschiedenen Oberflächen zur Wahl und auch als Lang-
schildgarnitur.

SCHRAUBROSETTE | NICKELMATT

MARISA

MESSING POLIERT CHROM

SCHUTZ-ROSETTEN-GARN. R1/ZA SCHLOSSKASTEN CREATIVO 

FENSTERGRIFF

6

7 8 9

10 11

37

Elegante Erscheinung



LANGSCHILD | MESSING POLIERT 

AMADEUS
LANGSCHILD | NICKELMATT

MARCO
LANGSCHILD IN CHROM 

LANGSCHILD IN MESSING 

Laminatböden | Skyline Normaldiele 
5537 Eiche cottage V4
Wohnstoffe | Fleur 214 221

1 2 3

4

38



SAMTGRAU
Eine ungewöhnliche Oberfläche für Edelstahl. 
Die Vertiefungen sind im Vergleich zu den 
erhabenen Flächen dunkler gehalten. 
Kanneluren erinnern an liebevoll gestaltete 
Objekte des Kunsthandwerks. 

LANGSCHILD | SAMTGRAU

FABIO

CHROM

Designböden | 555
5518 Grey Driftwood

5

6

39

Elegante Erscheinung



RENOVIERUNG LEICHT GEMACHT
Bestehende Türen können durch neue Beschläge einen völlig veränderten Look 
erhalten. Die alten Beschläge zu entfernen ist denkbar einfach. Störend sind 
eventuell alte vorhandene Bohrlöcher an der Tür. Damit Sie sicher sein können, 
dass Ihr neuer Türbeschlag diese abdeckt haben wir hier alle Langschilder der 
Kollektion mit Maßangaben zusammengestellt. Ebenso können Rosettengarni-
turen gegen neue Rosettengarnituren oder Langschilder getauscht werden. 
Viel Freude beim Aussuchen und Renovieren.

Amadeus Fabio Marco

47

89
72

24
9

21
5

17

72

24
5

72
70

73

30

72 24
0

85
72

45

22
2

99

76
,2

5
72

62
,7

5

24
2,

5

Carla LS, LUCIO, Loredano

40



Laminatböden | Skyline Breitdiele 
5473 Lärche choco V4
Wohnstoffe | Boheme 209 426
Tapeten | Selected by Joka Nr. JOA 14

41

Elegante Erscheinung



EXOTISCHE AUSWAHL     GEHEIMNISVOLLE FASZINATION
ZARTE FORMEN     NOSTALGISCHER CHARAKTER

FREMDE KULTUREN     MAGISCHE VIELFALT

WELTOFFENE AKZENTE

42



Parketböden Kingston | Schiffsboden 
E5868 Eiche vulkano Villa

43

Weltoffene Akzente



GRAPH
Elegant und reduziert wirkt der Türgriff Graph. Sein klares geometrisches Konzept sucht eine formale Beziehung zum Türblatt. Graph lenkt nicht 
ab und nimmt sich selbstbewusst zurück. Die kontinuierliche parallele Linienführung der Aufsicht erlebt durch eine weiche Abrundung der 
Griffrückseite einen Kontrast zur strengen Kante der Ansichtsfläche. Graph steht für eine konsequent moderne Haltung.

ROSETTE ECKIG | EDELSTAHL POLIERT

GRAPH

R8-DESIGN | EDELSTAHL POLIERTROSETTE RUND | EDELSTAHL POLIERT

ROSETTE ECKIG | EDELSTAHL MATT

GRAPH

R8-DESIGN | EDELSTAHL MATTROSETTE RUND | EDELSTAHL MATT

1 4

2 3 5 6

44



LEAF LIGHT
Inspiriert von den Schwingen eines Vogels entfaltet Leaf Light einen filigranen und 
eigenständigen Charakter mit hohem Wiedererkennungswert.
Spannung bezieht der Entwurf aus dem Kontrast von geschwungener Unterkontur 
und horizontaler Oberlinie. Der zylindrische Hals geht fließend in das horizontale 
Griffprofil über und erfährt zum Abschluss eine weiche Abrundung. In der Hori-
zontalen findet die Hand eine komfortable Auflage, während der Daumen auf der 
schräg angeschnittenen Vorderfläche Orientierung findet.

Insgesamt setzt Leaf Light einen subtilen, feinen Akzent zur Türfläche. 
Ein reduziertes Schmuckstück für Individualisten, das sich dezent zurücknimmt 
und doch ein selbstbewusstes Statement darstellt.

SCHRAUBROSETTE RUND | EDELSTAHL POLIERT

LEAF LIGHT

SCHRAUBROSETTE RUND | EDELSTAHL MATT

LEAF LIGHT
R8-DESIGN | EDELSTAHL MATTROSETTE RUND | EDELSTAHL MATT ROSETTE ECKIG | EDELSTAHL MATT

R8-DESIGN | EDELSTAHL POLIERTROSETTE RUND | EDELSTAHL POLIERT ROSETTE ECKIG | EDELSTAHL POLIERT

7

11

8 109

12 1413

45

Weltoffene Akzente



R8-DESIGN | EDELSTAHL POLIERT ROSETTE ECKIG | EDELSTAHL POLIERT

MINIMAL MODERN
Die architektonisch minimalistische Grund-
form wird mit weichen Abrundungen charmant 
detailliert. Dies betrifft zunächst die Ansichts-
fläche und wird zur Rückseite aufgenommen, 
so dass eine angenehme und zugleich unerwartete 
Greifsympathie erzeugt wird. Minimal Modern 
stellt eine moderne und zeitgemäße Interpretation 
eines Türgriffes dar und gliedert sich somit 
in jedes Wohnumfeld harmonisch ein.

SCHRAUBROSETTE R8-DESIGN | EDELSTAHL POLIERT

MINIMAL MODERN

SCHRAUBROSETTE R8-DESIGN | EDELSTAHL MATT

MINIMAL MODERN
R8-DESIGN | EDELSTAHL MATT ROSETTE ECKIG | EDELSTAHL MATT

ROSETTE RUND | EDELSTAHL POLIERT

ROSETTE RUND | EDELSTAHL MATT

1

5

876

43

2

46



GATE
Der Schlosskasten Gate ist die Schnittstelle 
zwischen Glastür und Türgriff. Gate umhüllt das 
technische Innenleben und Volumen des Schloss-
kastens und schafft eine Basis für die verschiedenen 
Türgriffe. Seine klar definierte und verrundete 
Formsprache nimmt sich bewusst zurück, um 
den verschiedenen Charakteren der Türgriffe 
eine Bühne zu schaffen. 

SCHLOSSKASTEN EDELSTAHL POLIERT + GRIFF LEAF LIGHT | MAGNETFALLE 

EDELSTAHL POLIERT + GRIFF MINIMAL MODERN | FLÜSTERKOMFORTFALLE

EDELSTAHL MATT

EDELSTAHL MATT

GATE + GRAPH | EDELSTAHL POLIERT

GATE + GRAPH | EDELSTAHL MATT

GATE BY SIEGER DESIGN

GATE BY SIEGER DESIGN
Detail Lines Weißglas | Fläche mattiert
Beschlag GATE, Magnetfalle | Edelstahl

1

4

5

6

3

2

7

47

Weltoffene Akzente



METALLUNTERKONSTRUKTION MIT DURCHZUGSSCHRAUBEN

FRAMEFRAME1

48



FRAME | KONSEQUENT
Es gibt klare Vorstellungen, wie eine Klinke auszusehen hat. Dank 
der gewohnten Form bleibt die Handhabung für den Benutzer stets 
erkennbar. FRAME überschreitet diese Grenzen nicht und wirkt 
doch absolut neu. 
Die patentierte Technik erlaubt den völligen Verzicht auf Rosetten. 
Die Griffform an sich bleibt erhalten. Sie allein genügt und wirkt nun 
solitär und monumental.

Absolute Reduktion der Form

Veränderbare Inlays können das Material der Tür aufnehmen, sind 
Informationsträger in Leitsystemen oder bieten Freiraum für Gestaltung

Neue Ästhetik: ohne Rosette
patentierte Technik

Laminatböden Skyline | Normaldiele 
5584 Kerneiche beige V4

49

Weltoffene Akzente



TECHNIK
Türen und Beschläge 
bieten Komfort, überra-
schen mit technischen 
Fähigkeiten und durch-
dachten Konzepten.

WEISS
Großzügige Grundrisse 
und hohe Decken sorgen 
für ein wunderbares 
Lebensgefühl. Weiß 
reflektiert Licht, wirkt 
offen und hell und ist nicht 
nur deswegen eine der 
gefragtesten Farben der 
Wohnraumgestaltung. 
Schwarz setzt einen 
kontrastreichen Akzent.

Detail Frame mit Magnet-
fallenschloss und Glasseinleger

Türblatt stumpf in Schleiflack weiß RAL 9016 
Parkettböden 545 LDX Calgary  
E7471 Eiche carbon sturkutiert barrique V4

1

2

50



SIGNET



ZEICHEN SETZEN
Der Türgriff als Informationsträger. Frame über-
nimmt die Aufgabe eines Orientierungssystems, 
trägt Monogramme, Firmenlogos oder persönliche 
Kennzeichnungen.

VERÄNDERBARE INLAYS
Frame kann Dekore in 0,8 mm oder 3 mm Höhe 
aufnehmen. Die Inlays können auf die Türen 
abgestimmt werden oder neue Akzente setzen.

LAGERPROGRAMM RESPONAL 

lichtgrau

graubraun

weiß (hell) 

weiß (eierschale) schwarz

weiß (glänzend) 

LAGERPROGRAMM GLAS  

Glaseinleger | weiße Rückseite

Glaseinleger | schwarze Rückseite

Resopal Raja White 3504-60

Resopal Woodgrains 
Exotic Felt Wood 4400-60

Resopal Avocado 0618-60

RE-Y-Stone B5212-YHRE-Y-Stone B5218-YD Caramel

Resopal Parrot 9429-60 Resopal Malachite soft 2118 HW

Resopal Noce Praliné 4452-60

WEITERE DEKORE AUF ANFRAGE, Z.B.: 

51

Weltoffene Akzente



MINIMALISMUS
Die Idee der Reduktion kann konsequent weitergedacht werden und 
setzt sich in der Gestaltung der Türen fort. 
Frame kann das Material der Tür aufnehmen. Der materielle Gegensatz 
zwischen Beschlag und Tür wird dadurch aufgehoben und eine puristische 
Wirkung erzeugt. Genauso ist das Setzen von Akzenten denkbar sowie die 
Wahl exklusiver oder sehr individueller Materialien für die Fläche auf dem 
Beschlag. Die ideale Kombination zum Drücker bilden die Türmodelle 
modulWERK 1.0 oder alternativ ein stumpes Türelement mit Holzzarge 
wie rechts abgebildet

Designböden 555  
5536 Nautral Concrete
Türblatt modulWERK 1.0  
Schleiflack RAL 9016 
Zarge Edelstahl matt

1

52



Türblatt stumpf in Schleiflack weiß RAL 9016 
Parkettböden 545 LDX Calgary  
E7471 Eiche carbon sturkutiert barrique V4
Wohnstoffe Calicanto | 216-108

2

53

Weltoffene Akzente



ORNAMENTAL GEMS | GESCHLIFFENE EDELSTEINE
Über Jahrtausende durch die Natur geformte Edelsteine zeigen ihre brillante und unvergleichbare Schönheit als 
Intarsie in exklusiven Türbeschlägen. Alle Steine werden sorgfältig ausgewählt und von Hand eingeschliffen. Jeder 
ist ein Unikat.

TigereisenLabradorit Bergkristall

Achat bräunlich Rauchquarz facettiert

TigeraugeSodalith Rauchquarz

Jaspis

schwarzer Granit

ORNAMENTAL GEMS | GESCHLIFFENE EDELSTEINE
Über Jahrtausende durch die Natur geformte Edelsteine zeigen ihre brillante und unvergleichbare Schön-
heit als Intarsie in exklusiven Türbeschlägen. Alle Steine werden sorgfältig ausgewählt und von Hand 
eingeschliffen. Jeder ist ein Unikat. (Preis auf Anfrage)

INLAY KUHFELL, LEDER | OFFEN FÜR INDIVIDUALITÄT
Lassen Sie sich von FRAME inspirieren. Er ist offen für Ihre Wünsche. Ob Photographien, Texte oder Muster, 
nach geeigneten Vorlagen können wir Inlays für Griffe erstellen. Originalmaterialien wie Leder oder Glas sind 
von besonderem Reiz und können auf die Inlay-Träger aufgebracht werden. 
(Weitere Lederfarben auf Anfrage möglich. Hinweis: Naturprodukt, Farbabweichungen möglich)

Kuhfell |braun/weiß Kuhfell | tricolorKuhfell | schwarz/weiß

Schiefer natur

54



STAHL MASSIV
Square ist archetypisch. Einfachste Grundformen, 
hochwertig umgesetzt mit massivem (!) Stahl. 
Man spürt die Kraft und Stärke des Materials. Vier-
kantstäbe und gewalzte Platten wurden nur durch 
Fräsungen bearbeitet. Eine Form von konsequenter 
und entschiedener Klarheit mit nur wenig gebro-
chenen Kanten.

SICHTBARE LINSENKOPSCHRAUBEN | PRONTOFIX-STECKSYSTEM | EDELSTAHL MATT

SQUARE
AUSFÜHRUNG WC

SCHIEBETÜRBESCHLAG PURISTO

SCHLOSSKASTEN PURISTO + SQUARE

Türblatt | Braunkernesche
Living, längs1

42 5

3

55

Weltoffene Akzente



DAS PRINZIP 
FLÄCHE
Die deutliche Unterschei-
dung von Wänden, Zargen 
und Türen ist heute nicht 
mehr notwendig und 
gewünscht. Materialien und 
Optik werden einheitlicher. 
Das Bedürfnis nach 
Ordnung und visueller 
Reduktion verändert die 
Wohnkultur. Flächenbün-
dige Optik bestimmt daher 
den Trend. 
Piatta beherrscht diese 
Gestaltungssprache. Die 
Rosette kann sich flach wie 
eine Scheibe dem Türblatt 
anschmiegen. Für Piatta 
sind nicht einmal Sonder-
fräsungen notwendig. Sie 
passt sich konventionellen 
Türen an.
Unsere Empfehlung: 
Für den Türdrücker Piatta 
empfehlen wir ein Klasse 3 
Schloss am Türblatt zu 
verwenden.

PRONTOFIX-STECKSYSTEM | EDELSTAHL MATT

CUBICO PIATTA
PRONTOFIX-STECKSYSTEM | EDELSTAHL MATT

LORITA PIATTA

PRONTOFIX-STECKSYSTEM | EDELSTAHL MATT

LUCIA PIATTA
PRONTOFIX-STECKSYSTEM | EDELSTAHL MATT

LUCIA PIATTA QUATTRO

p lus p lus

p lus p lus

2

4

1

3

56



TÜREN IN FLÄCHENBÜNDIGER OPTIK
Stumpf einschlagende Türen passen ideal zu Piatta. 
Das Türblatt schließt bei diesem bündig mit der 
Zarge ab. Piatta passt aber auch zu Türen mit 
Profilzargen. Die Rosetten in flächenbündiger 
Optik setzen dort neue Stilakzente. 
Die Montage erfolgt ohne Schrauben mittels 
dem sicheren, und schnell montierten 
PRONTOFIX-Stecksystem.

ROSETTE RUND | EDELSTAHL MATT

Türblatt | Premium CPL Ulme 
quer, ähnlich Mattlack
Türdrücker | Cubico Piatta

Ultraflach 1,3 mm

5

6
Ultraflach 1,3 mm

57

Weltoffene Akzente



Türdetail: Magnetfallenschloss  
Türdrücker 1183 | flächenbündig mit 
eckiger Rosette | Edelstahl matt

ECKIG | EDELSTAHL MATT

1183 1183 

Parkettböden | 130 PD Castle XL 
CE515 Eiche geb. crystal  Villa V4

2

1

58



1183 & EICHE CHATEAU
Das Modell 1183 bildet zusammmen mit der 
Furnierdesigntür Eiche Chateau in stumpfer 
Ausführung eine Einheit mit höchsten
Designansprüchen. 

Ferner ist das besondere Profil des Drückers 
sowie der tolle Griffkomfort herauszstellen. Je 
nach Türblattmodell kann eine flächenbündige 
Einfräsung der Rosetten erfolgen. Eine Klärung 
ist erforderlich.

Türdrücker 1183 | flächenbündig mit 
eckiger Rosette | Edelstahl matt

Türblatt Eiche Chateau | astig stumpf, quer
Parkettböden 130 PD Castle XL
CE515 Eiche geb. crystal Villa V4
Tapeten Concerto | Nr. 13194 3

59

Weltoffene Akzente



Türdetail modulWERK 1.0 Flüsterkomfort-
schloss | Türdrücker 1003 | flächenbündig 
mit eckiger Rosette | Edelstahl matt

FLÄCHENBÜNDIG ECKIG | EDELSTAHL POLIERT

1003

FLÄCHENBÜNDIG RUND | EDELSTAHL MATT

1003

1003 & 
modulWERK
Der Türdrücker 1003, 
der die Form einer Tür 
in verkleinertem 
Querformat aufnimmt, 
ist ein ausgesprochenes 
Liebhabermodell und 
erhältlich in Aluminium 
und Edelstahl. Der 
Drücker ist mit runder 
oder eckiger Rosette 
erhältlich. 

1

2

3

60



FLÄCHENBÜNDIG ECKIG | EDELSTAHL POLIERT

1102

DER HINGUCKER
Das Türdrückermodell 1102 liegt nicht nur einzigartig in der Hand es vereint den 
Bauhausstil mit der Moderne von heute - ein absoluter Hingucker an jedem Türblatt! 
Der Drücker ist zum Beispiel in Edelstahl matt oder in Edelstahl poliert mit 
schwarzer Handhabe erhältlich sowie mit runder oder eckiger Rosette. Je nach 
Türblattausführung kann dieses Drückermodell 
flächenbündig eingefräst werden. Eine technische 
Klärung im Einzelfall muss mit dem jeweilgen 
Türenmodell erfolgen.

Türblatt modulWERK 1.0 Flüsterkomfortschloss  
Designböden 555 
5536 Nautral Concrete 
Türdrücker 1003 | flächenbündig mit eckiger 
Rosette | Edelstahl matt

1102 | EDELSTAHL MATT

1

3

2

61

Weltoffene Akzente



EDELSTAHL MATT

10351035
EDELSTAHL MATT

107843

EDELSTAHL MATT

10761

1076 ECKIG | EDELSTAHL POLIERT

Deignbönde 330  
2808 Ivory Elm V4

2

UNVERKENNBARES GRIFFGEFÜHL
Die Drückermodelle mit 5 Sterne können flächenbündig 
oder konventionell an der Tür verbaut werden. In jedem 
Fall muss der flächenbündige Einsatz nach technischer 
Machbarkeit mit dem Türmodell abgestimmt werden.

62



EDELSTAHL MATT

12221222

EDELSTAHL MATT

1163
FLÄCHENBÜNDIG RUND | EDELSTAHL POLIERT

1004

FLÄCHENBÜNDIG ECKIG | EDELSTAHL MATT

1004

Designböden 330 
2808 Ivory Elm V4

5

7

6

8

63

Weltoffene Akzente



Durchschnittlich alle 4 Minuten wird in Deutsch-
land eingebrochen. Größte Schwachstelle bei 
Wohnungen ist die Wohnungseingangstür. 
Entgegen weitläufiger Meinung finden 80% der 
Einbrüche tagsüber statt, wenn die Bewohner 
außer Haus sind (bevorzugt zwischen 10 und 
13 Uhr). 

Mehrfamilienhäuser sind besonders betroffen. 
Obwohl rund 75% aller Einbrüche auf Mehr-
familienhäuser zielen, wird der Sicherung der 
Wohnungseingangstür bislang zu wenig Beach-
tung geschenkt. 

SICHERHEIT UND ZUBEHÖR

64



Laminatböden Skyline | Breitdiele 
5243 Wildeiche dunkel V2

65

Sicherheit und Zubehör



SCHUTZ IN SEINER SCHÖNSTEN FORM
Einbrecher stehen unter hohem Zeitdruck d. h., dass bereits 5 Minuten Widerstandszeit die Versuche scheitern 
lässt. Darüber hinaus sind 80% der Täter nur Gelegenheitstäter. Sie gehen kein hohes Entdeckungsrisiko ein 
und wählen Objekte mit ungesicherten Schwachstellen aus. Das Aufstemmen des Schildes oder das Ziehen 
herausragender Zylinder kann effektiv abgewehrt werden.

DIGITALER TÜRSPION
JOKA Doorcam ist die ideale Ergänzung zu Ihrem Sicherheitsbeschlag. Sie kann einfach und schnell in beste-
hende Spionlochbohrungen montiert werden. Eine Erkennung der Spionnutzung von außen gibt es bei der 
Doorcam nicht. Für die Energieversorgung sorgen handelsübliche Batterien. Das Sichtfeld beträgt ca 110°.

SCHUTZGARNITUR ES 1

 TITANO1

66



KOMBINIEREN
Kombischutzbeschläge lassen sich mit Rosettengarnituren kombinieren. So ist der Schutz der Wohnungstür nach außen garantiert 
und nach innen genießen Sie die einheitliche Optik auf allen Türen. Wählen Sie aus dem umfangreichen Sortiment an unterschiedlichen 
Designs. In der Regel erhalten Sie den gleichen Griff auch für Glasschlosskästen und für Fenster.

SCHUTZGARNITUR ES 1

 NEPTUN

AUSSEN

INNEN

+
LUCIA

ALESSIA

LUCIA SQUARE

GABRIELLA

SIMONA

ALINA

ALDA

LARONDA

RAFFAELLA

LARONDA QUATTRO

CHRISTINA

CAROLA ...

LORITA

CARLA

MARINA

MONICA QUATTRO CORINNA

ANTONELLA

MARISA

AUSSEN INNEN

2

TI
TA

N
O

N
EP

TU
N

67

Sicherheit und Zubehör



SO KÖNNEN SIE SICHER SEIN:

 Unsichtbare Verschraubung  

 Spezial gehärtete Stahlplatte
 bietet Widerstand gegen Aufbohren, 
 Abschlagen und Aufbiegen

 Ausführung mit Zylinderabdeckung/Kernziehschutz
 aus gehärtetem Stahl verhindert das 
 Herausziehen/Aufbohren des Profilzylinders

 Produktfamilien:
 Schutzbeschlag kombinierbar mit nahezu 
 allen Griffwerk Drückern

SCHUTZBESCHLAG ES 1 | EDELSTAHL MATTSCHUTZBESCHLAG ES 1 (S2) | EDELSTAHL MATT

 CAESARCAESAR

SCHUTZBESCHLAG ES 2 (S3)| EDELSTAHL MATT

 ZEUS

Ergänzend empfohlen:
- Türen nach DIN ENV 1627, Widerstandsklasse 2
- Schließzylinder (nach DIN 18252) P2 BZ

Türblatt | Eiche Chateau astig, querfuniert
Laminatböden Skyline | Breitdiele 
5077 Eiche coral V4

1

2

68



RENOVIERUNGS-TIPP FÜR 
MIETWOHNUNGEN
Ein Sicherheits-Upgrade in Mietwohnungen muss, 
wie alle Änderungen die die Bausubstanz betreffen, 
mit dem Vermieter abgesprochen werden. Sinnvoll 
ist eine schriftliche Genehmigung, die auch die 
Rückbauverpflichtung bei Auszug ausschließt. Idea-
lerweise lassen sich Änderungswünsche schon vor 
Abschluss des Mietvertrages klären.

VERSICHERUNGSSACHE
Türen niemals einfach nur zuziehen. Sie gelten 
rechtlich unter Umständen als nicht verschlossen. 
Um im Schadensfalle vom Versicherungsschutz zu 
profitieren, lohnen sich Rückfragen bei Ihrer Versi-
cherung. Klären Sie bei dieser Gelegenheit, ob die 
Widerstandklasse der Schutzbeschläge ausreichend ist.

ZA | EDELSTAHL MATT

 SCHUTZROSETTE

PZ | EDELSTAHL MATT

SCHUTZROSETTESCHUTZROSETTE

R1/ZA | EDELSTAHL MATT

KNOPF + SCHUTZROSETTEKNOPF + SCHUTZROSETTE

R2/PZ | EDELSTAHL MATT

KNOPF + SCHUTZROSETTE

R3/ZA | EDELSTAHL MATT

KNOPF + SCHUTZROSETTE

R3/PZ | EDELSTAHL MATT

KNOPF + SCHUTZROSETTE

EDELSTAHL MATT | GEKRÖPFT/FLACH

 KNOPF R1

EDELSTAHL MATT | GERADE/FLACH

 KNOPF R2

EDELSTAHL MATT | GEKRÖPFT/KUGEL

 KNOPF R3

EDELSTAHL MATT | GERADE/KUGEL

 KNOPF R4

54

11

8

10

7

9

6

12

Sicherheit und Zubehör

69



SICHERHEITSLÖSUNGEN – TECHNIK

Empfohlene Ausstattung für Wohnungseingangstüren
 RC2 Einbruchschutz

 Widerstandsklasse RC2

 Schallschutz
 Schallschutzklasse III, Rw,R = 37 dB

 Klimaklasse III
 Standfestigkeit des Türblattes bei Temperaturunterschieden. Nach der Energieeinsparver-
 ordnung (ENEV) dürfen Treppenhäuser von Mehrfamilienhäusern nicht mehr beheizt werden. 
 Somit ist bei Wohnungseingangstüren zwingend Klimaklasse III erforderlich.

Ausrüstung eines einbruchhemmenden 
Türelementes RC2

6

3

5 1

2

1   Dreifachverriegelung 3 Schließpunkte (als Zubehör)

2   Verstärktes Schließblech

3   Absenkbare Bodendichtung (als Zubehör)

4   Verstärkte Bandtaschen

5   Spezialband

6   Spion (als Zubehör)

7   Vollspaneinlage

7

Tipps zum wirksamen Einbruchschutz:
 Nur geprüfte einbruchhemmende Haus- und Wohnungseingangstüren (Elemente)
 mit Sicherheitsbeschlag einsetzen.

 Die fachgerechte Montage ist Voraussetzung für die einwandfreie Funktion 
 und dauerhafte Gebrauchstauglichkeit von Wohnungseingangstüren.

  Dies gilt natürlich auch für nachträglich montierte Nachrüstprodukte.

  Die Wohnungstür nicht nur ins Schloss fallen lassen, sondern zusätzlich absperren.

  Türspione und Sperrbügel verwenden – ein gesundes Misstrauen gegenüber Fremden ist ratsam.

4

70



1   Widerstandsklasse RC2 

Im Privatbereich, ob Haus oder Wohnung, rät die Polizei zu Türen 

der Widerstandsklasse 2 mit einer Widerstandszeit von drei Minu-

ten. Wer das für zur kurz hält, der sollte sich für Türen der Wider-

standsklasse RC3 (Widerstandszeit fünf Minuten) entscheiden.

2   Türspion

Mithilfe eines Türspions in Ihrer Wohnungseingangstür haben Sie mit 

einem Blick Gewissheit, wer sich vor Ihrer Tür befindet und können 

somit entscheiden, ob Sie die Tür öffnen möchten oder nicht.

3   Sicherheitsdrückergarnitur mit Profilzylinderziehschutz

Verstecken Sie Ihren Schlüssel niemals draußen. Der Türzylinder ist 

das Herzstück jeder Tür. Schutzbeschläge sichern den Türzylinder 

Ihrer Wohnungstür vor Gewaltanwendungen von außen. Sie ver-

hindern den direkten Angriff auf den Türzylinder, der ohne diesen 

Schutz aufgebohrt oder aufgebrochen werden kann.

2   Mehrfachverriegelung

Mehrfachverriegelungen bieten eine höhere Sicherheit, da die 

Tür ähnlich wie ein Tresor an mehreren Punkten gesichert ist. 

Man spricht von 3-fach Verriegelungen, wenn sich oberhalb und 

unterhalb vom Hauptschloss noch eine zusätzliche Verriegelung 

befindet bzw. von 5-fach Verriegelungen, wenn sich oberhalb 

und unterhalb je zwei Verriegelungen befinden.

1   Schlösser mit Türöffnungssperre

Die integrierte Türöffnungssperre ersetzt die herkömmliche 

Sicherheitskette. Sie macht den Blick nach außen möglich, ohne 

die Tür ganz öffnen zu müssen. Ver- und Entriegelung erfolgen 

über einen separaten Drehknopf im Innenbereich.

2   Selbstverriegelnde Schlösser (SVP Schloss)

Durch ein SVP Schloss mit Panikfunktion wird die Tür selbständig 

verriegelt, indem der Riegel automatisch ausfährt. Ein manuelles 

Abschließen der Tür ist nicht mehr notwendig. Die Tür gilt versi-

cherungstechnisch als verriegelt und man muss sich oder ggf. die 

eigenen Kinder nicht mehr daran erinnern, die Tür zu verschließen. 

Von außen ist die Tür nur mit dem Schlüssel zu öffnen, von innen 

wird der Riegel über den Drücker zurückgefahren.

3   Durchbruchbespannung

Für höchste Sicherheitsansprüche bieten wir ergänzend eine 

„Durchbruchbespannung“ im Türblatt an. Engmaschige Draht-

schleifen werden bei einem Einbruchversuch durchtrennt, der 

mit der Alarmanlage gekoppelte Stromkreis wird unterbrochen 

und löst so einen Alarm aus.

Hinweis: Die Sicherheitsmerkmale stellen die gängigsten Lösungen dar.  

SICHERHEITSMERKMALE, DIE SICH AUSZAHLEN

2

3

5

Sicherheit und Zubehör

71



GLASSCHLOSSKÄSTEN – ÜBERSICHT
Alle Varianten UV, PZ, BB, GK und 3-teilige Bänder passend zur Designlinie (siehe Katalogseite). 

Die Griffe aus der Kollektion sind in Oberflächen und Funktion auf die Schlosskästen abgestimmt.

EDELSTAHL MATT
(z.B. CREATIVO + LUCIA)EM

PERLA SILBERMATT
(z.B. CREATIVO + MILENA)

PS

MESSING-OPTIK
(z.B. CREATIVO + CARMEN)MSS

EDELSTAHL POLIERT
(z.B. PURISTO + CUBICO)EP

EDELSTAHL MATT/POLIERT
(z.B. JETTE VISION SKS + 
JETTE VISION RG)

EM/P

EDELSTAHL-OPTIK POLIERT
(z.B. GATE + LEAF LIGHT)EOP

EDELSTAHL-OPTIK MATT
(z.B. GATE + LEAF LIGHT)EOM

Techn. Zeichnung Name Oberflächen UV PZ BB GK 3tlg
B

GATE EOMEOP x x x x x

JETTE VISION GSK EM/EP x x x x x

CLASSICO
EM

MSSALU
x x x x x

CREATIVO
EM EP

MSSPS
x x x x x

PURISTO EMEP x x x x x

Schlosskasten 
Ausführung: PZ 

PZ

Gegenkasten 

GK

Schlosskasten 
Ausführung: BB 

BB

Zeichen – Varianten der Schlosskästen

Schlosskasten 
Ausführung: UV 

UV

Bänder

3-TEILIGE BÄNDER 
- langlebige Stabilität
- verstärkte kippsicherheit

3tlg
B

72



PASSENDE 
GRIFFE
Zu einer Vielzahl von 
Wohungseingangsbe-
schlägen bietet JOKA 
den passenden Griff zur 
Holz- und Glastür an. 
So wirkt alles wie aus 
einem Guss.

RAFFAELLA

VERONICA

SAVIA

VIOLA

SIMONA ULMER GRIFF

ALDA ALESSIA ALINA ANTONELLA CARLA CARMEN

CAROLA CHRISTINA

CORINNA CUBICO DANIELA FRANCESCA LARONDA

LOREDANA LORITA

LUCIA

MARISA METRICO MONICA

ARICA OVIDA VIVIA

Passende Griffe zu Gate 
Erhältlich in: Edelstahl matt oder poliert

GRAPH 
BY SIEGER DESIGN

LEAF LIGHT 
BY SIEGER DESIGN

MINIMAL MODERN 
BY SIEGER DESIGN

Parkettböden Calgary | Landhausdiele
51204 Esche creme Nature V2

73

Sicherheit und Zubehör



OFFENE UND GESCHLOSSENE EINLASSMUSCHELN 
Einlassmuscheln für Schiebtüren setzen Akzente. Schiebetüren sind eine formal ansprechende Alternative, um Räume auf 
besonders flexible und einladende Weise miteinander zu verbinden. JOKA offeriert für jede Tür die richtige Muschel.

Mit geschlossenen und offenen Einlassmuscheln bietet JOKA eine formal und funktional innovative Beschlaglösung für 
Schiebetüren. Gefertigt aus Edelstahl und Aluminium greifen die neuen Muscheln den Architekturtrend zur flächen-
bündigen Integration von technisch-funktionalen Elementen auf.

EINE GLATTE SACHE: DIE ABDECKKLAPPE
Unsere neuen geschlossenen Einlassmuscheln sorgen für ein geschlossenes Flächenbild mit dem Türblatt. Die Bedien-
öffnung ist bei Nichtgebrauch stets mit einer passgenau selbst schließenden gefederten Klappe abgedeckt.

Sichtbare Verschraubungen sind nicht notwendig. Die geschlossene Ausführung hat aber nicht nur ästhetische Qualitäten. 
Durch wechselseitiges Betätigen der Klappe nach links oder rechts entdeckt der Anwender schnell den spielerischen Reiz. 
Generell werden die Einlassmuscheln in Holztüren eingesetzt. Eine Prüfung zur Machbarkeit zum Türmodell ist erforderlich.

HALB OFFEN

42 4250
GESCHLOSSEN

42 4250
OFFEN

42 4250

19

2

155 149

45

39

25

108

45

25

75

5

19

2

149

5

62,5

321

74



HALB OFFEN

42 4251
GESCHLOSSEN

42 4251
OFFEN

42 4251

5

19

225

39

155 149
75

45

654

Parkettböden Calgary | Landhausdiele 
E1059 Eiche sky Nature V4

75

Sicherheit und Zubehör



42 4252 | HALB OFFEN42 4252 | GESCHLOSSEN42 4252 | OFFEN

75

54 19

2

75

54 19

2

25

42 4254 | GESCHLOSSEN42 4254 | OFFEN

50

18,5

1,5

30

43,8

1 2 3

4 5

76



OVAL

42 4212

42 4253 | HALB OFFEN42 4253 | GESCHLOSSEN42 4253 | OFFEN

50

70

19

2

50

70
25

19

2

40

120

11,5

1,5

Designböden 555
5412 Cozy Oak

6 7 8

9

77

Sicherheit und Zubehör



Symbole 
1003   60 
1004   63 
1035   62 
1076   62 
1078   62 
1102   61 
1163   63 
1183   58 
1222   63

A 
Adina   29 
Alessia Professional   15 
Alina   36 
Amadeus   38 
Antonella   29 
Arica   30 
Arica Quattro   30

C 
Carla   18 
Carla Square   18 
Carola   35 
Christina   29 
Christina Quattro   28 
Corinna   29 
Crystal   12 
Cubico Piatta   56–57

E 
Einlassmuschel 42 4212 77  
Einlassmuschel 42 4250 74 
Einlassmuschel 42 4251 75 
Einlassmuschel 42 4252 76 
Einlassmuschel 42 4253 77

F 
Fabio   39 
Frame   48–54 
Francesca   36

G 
Gabriella   27 
Graph   44, 47

L 
Laronda   25 
Laronda Quattro   25 
Leaf Light   45, 47 
Loredana Professional   22–23 
Lorita Piatta   56 
Lorita Professional   13 
Lucia Piatta   56 
Lucia Piatta Quattro   56 
Lucia Professional   10–11 
Lucia Sqaure   18

M 
Marco   38 
Marina   28 
Marisa   37 
Metrico Professional   14–15 

Minimal Modern   46, 47 
Monica   24 
Monica Quattro   24

O 
Ovida   31 
Ovida Quattro   31

R 
Raffaella   27

S 
Savia Professional   16 
Simona   28 
Square   55

V 
Viola   26 
Vivia   30

Index

78



Index

Schlosskästen

C
Classico   10, 16, 31
Creativo   10, 12, 13, 35, 37

G
Gate by Sieger Design   47

P
Puristo   15, 18, 23, 31, 55

Schutzbeschläge

A
Apollo   69

C
Caesar   68

K
Knopf R1   11, 16, 18, 22, 36, 69
Knopf R2   11, 13, 69
Knopf R3   69
Knopf R4   69

N
Neptun   67

S
Schutzrosette   69

T
Titano   10, 12, 13, 15, 16, 22, 66

Z
Zeus   68

Laminatböden Skyline | Normaldiele 
5572 Antikeiche grau V4
Wohnstoffe | Cielo 614 133

79



Notizen

80



Bei Fragen zu unseren Produkten berät Sie Ihr JOKA Fachhand-
werker oder Fachhändler gern ausführlich. Ebenso können Sie uns 
im Internet unter www.joka.de besuchen und mehr über das 
vielseitige JOKA Sortiment für schönes Wohnen erfahren.

St
an

d 
01

/2
01

6 
· 

Ir
rt

um
 u

nd
 Ä

nd
er

un
ge

n 
vo

rb
eh

al
te

n

www.joka.de

W. & L. Jordan GmbH · Horst-Dieter-Jordan-Straße 7-10 · 34134 Kassel · www.joka.de · www.joka-stilwelten.de


	15-022 RZ4 WEB Stilbuch Beschlag Innenseiten Einzelseiten + Cover
	Cover Stilbuch Beschlag

	Magdalena
	15-022 RZ4 WEB Stilbuch Beschlag Innenseiten Einzelseiten + Cover
	15-022 RZ4 WEB Stilbuch Beschlag Innenseiten Einzelseiten

	15-022 RZ4 WEB Stilbuch Beschlag Innenseiten Einzelseiten + Cover
	15-022 RZ4 WEB Stilbuch Beschlag Innenseiten Einzelseiten + Cover
	15-022 RZ4 WEB Stilbuch Beschlag Innenseiten Einzelseiten + Cover
	Rückseite Stilbuch Beschlag


